DOMANDA:

tra gli elaborati presenti nel CD-ROM, risulta I'elaborato N. 042- ES.R.04 LISTA DELLE FORNITURE E DELLE
LAVORAZIONI.

si chiede se bisogna presentare o meno la lista in fase di offerta.

RISPOSTA:

In base a quanto previsto nei documenti di gara i concorrenti dovranno presentare un’offerta economica a
corpo sull'importo a base gara, di conseguenza, il documento N.042 non deve essere presentato.

DOMANDA:
Si chiede di confermare se il crono-programma da presentare, di cui al paragrafo C “Punteggio relativo alla

riduzione dei tempi di esecuzione dei lavori Pt 1i” a pag. 3 del disciplinare di gara, sia relativo solo ai lavori
con esclusione dei tempi di avviamento, verifica funzionale, messa in esercizio, affiancamento nella
conduzione, di cui ai punti 34, 76, 77 e 84 del crono-programma posto a base di gara.

RISPOSTA:

L'offerta migliorativa riguardante il crono programma deve analizzare la fase in cui sono eseguite le opere
nel complesso vale a dire 365 giorni naturali e consecutivi.

Sono pertanto da ritenere da includere nel crono programma di offerta le fasi di cui ai punti 34, 76 e 77.
Rimane esclusa la fase 84 “affiancamento nella conduzione formazione, verifiche funzionali, consegna as
built”, con durata prevista di mesi 4 ed oggetto di altro criterio (punto 4. Estensione della durata della
gestione provvisoria dell'impianto. Max 5 punti).



